
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 08/2023 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA  

 
OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA 
ROSA, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ/RS, 
RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
Residentes, para atuarem junto às Promotorias de Justiça Cíveis de Santa Rosa, 
conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS 
 

N.º DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO (A) PONTOS ENTREVISTA 

02/2023 Isadora Moraes Vione 35 

16/2023 Yasmine Almeida Guimarães 40 

04/2023 Lavína Maiara Lasta 32 

07/2023 Ana Paula Neves Ibairro  35 

10/2023 Maiara Taiane Donel 30 

11/2023 Giovani Freire da Silva 30 

18/2023 Ketlein Janaína Tusset Mattiazzi AUSENTE – ELIMINADA 

05/2023 Camila Flores Piroca AUSENTE - ELIMINADA 

 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS 

 
N.º DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO (A) PONTOS E CLASSIFICAÇÃO 

02/2023 Isadora Moraes Vione 87,5 - 1º 

16/2023 Yasmine Almeida Guimarães 85 – 2º 

04/2023 Lavína Maiara Lasta 84,5 - 3º 

07/2023 Ana Paula Neves Ibairro  80,5 - 4º 

10/2023 Maiara Taiane Donel 77.5 - 5º 

11/2023 Giovani Freire da Silva 73 – 6º 

18/2023 Ketlein Janaína Tusset Mattiazzi Ausente - Eliminada 

05/2023 Camila Flores Piroca Ausente – Eliminada  

 

Procedimento 00868.001.216/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

Santa Rosa, 27 de julho de 2023. 
 
 
 

JANOR LERCH DUARTE, 
1º Promotor de Justiça Cível de Santa Rosa, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO SQUARÇA, 
2º Promotor de Justiça Cível de Santa Rosa, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 27/07/2023 

Procedimento 00868.001.216/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


